Дело №

50RS0№-54

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Пушкино МО 16 апреля 2025 года

Пушкинский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Жоховой М.Г.,

с участием государственного обвинителя – помощника Пушкинского городского прокурора Гаврелюк Я.А.,

защитника – адвоката ФИО, удостоверение № ордер №,

при секретаре ФИО, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО ФИО, 

<

дата> года рождения, уроженца и гражданина Республики Узбекистан 

<

адрес>, образование среднее, холостого, не работающего, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, не имеющего регистрации на территории Российской Федерации, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, гю Пушкино, мкр. Новая Деревня, 

<

адрес>, не судимого.

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.327 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО ФИО, совершил приобретение, хранение в целях использования и использование заведомо поддельного иного официального документа, предоставляющего права, при следующих обстоятельствах:

ФИО ФИО являясь гражданином Республики Казахстан и будучи осведомленным, что в соответствии с. ч. 3 ст. 7 Федерального Закона от 

<

дата> № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства» (в редакции Федерального Закона Российской Федерации от 

<

дата> № 648-ФЗ), временно пребывающие на территорию Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, не желая в установленном законном порядке оформлять уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания. 

<

дата> около 12 часов, более точное время не установлено, находясь у 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, обратился к неустановленному лицу, предлагавшему свои услуги по изготовлению бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, с просьбой об изготовлении поддельного бланка уведомления, на своё имя за 4500 рублей. В продолжение своего преступного умысла, ФИОУ. осознавая, что данный мужчина не является принимающей стороной, предоставляющей ему для фактического проживания жилое или иное помещение, предоставил копию паспорта гражданина 

<

адрес> оформленного на своё имя, а так же копию миграционной карты, после чего ФИОУ. договорился о получении готового поддельного бланка уведомления. 

<

дата> примерно в 10 часов 30 минут, более точное время не установлено, по заранее достигнутой договорённости ФИОУ. находясь у 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, встретился с неустановленным лицом, где передал последнему оговорённую раннее денежную сумму в размере 4500 рублей, и взамен получил поддельную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания выданную на его имя, сроком действия до 

<

дата>, содержащую отметку о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учёт по месту пребывания, положив её в портмоне, а портмоне убрал в карман куртки, где незаконно хранил, до 12 часов 20 минут 

<

дата> когда находясь в служебном кабинете № ОП 

<

адрес> УМВД России «Пушкинское», расположенного по адресу: 

<

адрес>, городской округ Пушкинский, 

<

адрес>, мкр. Дзержинец, 

<

адрес>, ФИОУ. во исполнение задуманного, в ходе проверки у него документов, для подтверждения соблюдения им правил миграционного учёта, с целью избежание ответственности за нарушение режима пребывания на территории Российской Федерации, умышленно предъявил участковому уполномоченному полиции ОП 

<

адрес> УМВД России «Пушкинское» лейтенанту полиции ФИО указанную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданин или лица без гражданства в место пребывания, являющуюся документом, удостоверяющим факт выполнения иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учёт по месту пребывания и предоставляющего право его законного пребывания на территории Российской Федерации. В результате чего, поддельный документ у него был изъят. 

Согласно заключению эксперта № от 

<

дата> представленная на экспертизу отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства на имя ФИО ФИО, 

<

дата> г.р., выполнено способом электрофотографии, не соответствует установленным образцам.

Подсудимый ФИОу. в судебное заседание не явился, в представленном суду заявлении просил рассмотреть дело в свое отсутствие, вину признал полностью, в содеянном раскаялся. 

В связи с изложенным в соответствии с ч. 4 ст. 247 УПК РФ судебное разбирательство по настоящему уголовному делу проводится в отсутствие подсудимого ФИОу.

Будучи допрошенным на предварительном следствии в качестве подозреваемого и обвиняемого, ФИОу. виновным себя признал полностью, в содеянном чистосердечно раскаялся и показал, что на территории городского округа 

<

адрес> он проживает с сентября 2024 года, зарегистрирован в 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>. Но так как у него заграничный паспорт, то отметка о месте регистрации в паспорте не проставлена. В настоящее время проживает по адресу: 

<

адрес>, городской округ Пушкинский, 

<

адрес>, мкр. Новая Деревня, 

<

адрес>, у своих знакомых. Официально не трудоустроен. При пересечении границы он получил миграционную карту, и ему было разъяснено, что он должен встать на миграционный учет по месту пребывания, и если он не будет стоять на миграционном учете, то он будет привлечен к административной ответственности, и будет выдворен с территории РФ. По прибытии на территорию Российской Федерации он приехал в 

<

адрес> городского округа 

<

адрес>. Ему было известно, что ему необходима была регистрация по месту пребывания для законного нахождения на территории Российской Федерации. Он знал, что такого рода документы оформляются и получаются в соответствующих органах миграционного учёта России или через «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» («Госуслуги»), однако обратиться в данные учреждения у него не было возможности, так как у него не было знакомых, которые могли бы его зарегистрировать. Тогда он решил через своих знакомых найти человека, который поможет ему сделать регистрацию по месту пребывания на территории Российской Федерации, для законного нахождения на территории Российской Федерации. От своих знакомых он узнал, что у 

<

адрес> г.о. ФИО часто стоит мужчина, славянской внешности, который может помочь в получении временной регистрации. Тогда он решил обратиться к данному мужчине с просьбой помочь сделать ему регистрацию по месту пребывания на территории Российской Федерации, для законного нахождения на территории Российской Федерации, а так же для осуществления законной трудовой деятельности на территории Российской Федерации. Приехав 

<

дата>, к 

<

адрес> г.о. ФИО, примерно в 12 часов 00 минут, стал подходить к разным ранее незнакомым ему мужчинам, и спрашивать не могут ли они ему помочь с регистрацией. Один мужчина славянской внешности, который представился ему Алексеем, сказал, что он может помочь ему в оформлении уведомлении о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, при этом пояснил, что его услуга будет стоить 4 500 рублей. Также сообщил, что ему нужны будут его анкетные данные, то есть копия его паспорта, миграционная карта. Его эти условия устроили. Алексею, он сказал, что он проживает по адресу: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, 

<

адрес>, мкр. Новая Деревня, 

<

адрес>, и что в поддельном бланке уведомления о прибытии иностранного гражданина регистрацию на его имя, он хотел бы, чтобы стоял данный адрес. На что Алексей, ему ответил, что в поддельном бланке уведомления о прибытии иностранного гражданина на его имя, будет указан данный адрес. После чего, он передал Алексею копии документов, а именно: паспорт гражданина 

<

адрес>, оформленный на его имя, миграционную карту. С данным мужчиной они договорились встретиться на этом же месте, 

<

дата> в 10 часов 30 минут. Встретившись с вышеуказанным мужчиной, в назначенное время, он передал Алексею денежные средства в размере 4500 рублей, а он передал ему отрывную часть бланка уведомления по месту пребывания, оформленную на его имя. В отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания был указан адрес: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, 

<

адрес>, мкр. Новая Деревня, 

<

адрес>, как он и просил. В отрывной части бланка уведомления был проставлен штамп «уведомление принято поставлен на учет до 27.03.2025». Принимающей стороной в уведомлении была указана гражданка – ФИО. С ФИО он не знаком и никогда её не видел и с ней не общался. Он знал, что она не является собственником данного дома, так как данный дом снимает со своим другом в аренду у ФИО он понимал, что отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, которую он приобрёл, является поддельным, так как в соответствующие органы миграционного учёта России или Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг он не обращался, хотя и знал порядок оформления такого рода документов. О том, как необходимо получать документы, дающие право иностранным гражданам на законных основаниях находиться на территории субъектов Российской Федерации, ему известны, так как ранее оформлял такого рода документы. Он, понимая, что указанная отрывная часть бланка уведомления о прибытии оформленная на его имя является поддельной, но всё равно решил её использовать, так как ему необходимо работать. Данную отрывную часть бланка уведомления хранил в портмоне. В конце декабря 2024 года ему предложили работу в должности грузчика в ООО «Ozon», расположенного по адресу: 

<

адрес>, городской округ Пушкинский, г.о. Пушкино, Пушкинское поле, 

<

адрес>, стр.2. Он согласился, трудовой договор с ним не был заключен, так как он в данной организации работал разово, один или два раза в неделю. 

<

дата>, он находился на своём рабочем месте, а именно на территории ООО «Ozon», к нему подошел сотрудник полиции в форменном обмундировании, представился предъявив своё служебное удостоверение. Сотрудник полиции попросил у него предъявить документы удостоверяющие личность, а также документы подтверждающие право его законного пребывания на территории Российской Федерации. Он предъявил сотруднику полиции паспорт гражданина 

<

адрес>, оформленный на своё имя, а так же нотариально заверенный перевод своего паспорта, и начал искать отрывную часть бланка уведомления о прибытии, но сразу он её не смог найти в барсетке, так как сильно нервничал, что сотрудник полиции может различить поддельный документ. У сотрудника полиции это вызвало подозрения, он предложил ему проехать в отдел полиции, чтобы проверить наличие регистрации по месту пребывания по базам данных. Он согласился. Затем, он совместно с сотрудником полиции проехал в ОП 

<

адрес> ОП УМВД России «Пушкинское», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, 

<

адрес>, мкр. Дзержинец, 

<

адрес>, и провёл в кабинет №. Когда сотрудник полиции вышел из кабинета, он нашел отрывную часть бланка уведомления о прибытии, оформленную на его имя, которую он приобрел у неизвестного ему мужчине, по имени Алексей 

<

дата>. Когда сотрудник полиции вернулся в кабинет он предъявил её сотруднику полиции в качестве документа подтверждающего право его законного пребывания на территории Российской Федерации. Сотрудник полиции сообщил ему, что указанная отрывная часть бланка уведомления о прибытии, оформленная на его имя, вызывает у него сомнения в подлинности, в связи с чем данная отрывная часть бланка сотрудником полиции была изъята (л.д.54-58).

Вина подсудимого ФИОу. помимо его полного признания, подтверждается совокупностью собранных и исследованных в судебном заседании доказательств: 

- протокол осмотра места происшествия от 

<

дата>, в ходе которого, был осмотрен кабинет № ОП 

<

адрес> УМВД России «Пушкинское», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, 

<

адрес>, мкр. Дзержинец, 

<

адрес>, где ФИОУ. в качестве документа, подтверждающего законность пребывания на территории Российской Федерации предъявил оформленную на своё имя, отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания без номера, сроком действия до 

<

дата> (л.д. 7);

- протокол осмотра документов от 

<

дата>, в ход которого было осмотрена отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства, в место пребывания, на имя «ФИО ФИО, 

<

дата> г.р.», сроком действия до 

<

дата> ( л.д. 35-37);

- заключение эксперта № от 

<

дата>, согласно выводам которого, представленная на экспертизу отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства на имя ФИО ФИО, 

<

дата> г.р., выполнено способом электрофотографии. На отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО ФИО, 

<

дата> г.р., зачистки, признаки изменения первоначального содержания документа не имеются. Оттиск прямоугольного штампа «УВЕДОМЛЕНИЕ ПРИНЯТО ПОСТАВЛЕН НА УЧЕТ», расположенный в бланке уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, на имя ФИО ФИО, 

<

дата> г.р., выполнены не штампом, экспериментальные образцы оттисков которого представлены (л.д.69-73);

- ответом ОВМ УМВД России «Пушкинское», согласно которому ФИОУ. 

<

дата> г.р. на миграционном учете по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>, мкр. Новая Деревня, 

<

адрес>, зарегистрированным не значится (л.д.13);

- показаниями свидетелей ФИО, ФИО, ФИО, ФИО данными на предварительном следствии, оглашенными в судебном заседании.

Свидетель ФИО УУП ОП 

<

адрес> УМВД России «Пушкинское» на предварительном следствии показал, что 

<

дата> в рамках оперативно – профилактического мероприятия «Мигрант», осуществлялся выезд в ООО «Ozon», по адресу: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, 

<

адрес> поле, 

<

адрес>, с. 2, где в ходе проверки условий пребывания иностранных граждан, был выявлен ранее неизвестный ему иностранный гражданин, который предъявил ему паспорт на своё имя, а именно гражданина Республики Казахстан на имя «ФИО ФИО 

<

дата> года рождения». Он попросил у ФИОУ. предъявить документы подтверждающие право его законного пребывания на территории Российской Федерации. ФИОУ. начал искать что-то в своей барсетке. У него это вызвало подозрения, и тогда он предложил проехать ему в отдел полиции, чтобы проверить у него наличие регистрации по месту пребывания по базам данных, он согласился. Затем, он совместно с ФИОУ. проехал в ОП 

<

адрес> УМВД России «Пушкинское», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, 

<

адрес>, мкр. Дзержинец, 

<

адрес>, где он провёл его в кабинет №, а сам вышел из кабинета, чтобы проверить личность доставленного по базам данных. В тот момент произошёл сбой системы, и базы данных не загружала информацию, тогда он вернулся обратно в кабинет. Когда он вернулся в кабинет, примерно в 18 часов 20 минут, ФИОУ. предъявил ему отрывную часть бланка уведомления о прибытии, оформленную на его имя, в качестве документа подтверждающего право его законного пребывания на территории Российской Федерации. Данная отрывная часть вызвала у него сомнение в подлинности. В связи с чем, о данном факте он сообщил в дежурную часть ОП 

<

адрес> УМВД России «Пушкинское». При проверке по базам данных СПО «Мигрант-1», им было установлено, что гражданин Республики Казахстан - ФИО ФИО 

<

дата> года рождения не обращался в органы по вопросам миграции для регистрации по месту пребывания. Так же ФИОУ. пояснил, что данную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, он приобрел у неизвестного ему гражданина за 4500 рублей на привокзальной площади 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> ( л.д. 19-21).

Свидетель ФИО заместителя начальника отдела по вопросам миграции УМВД России «Пушкинское» на предварительном следствии показала, что в рамках своих должностных обязанностей, она, в том числе осуществляет приём уведомлений о постановке на миграционный учёт иностранных граждан и лиц без гражданства, временно пребывающих на территорию Российской Федерации. В своей работе, среди прочих нормативных документов она руководствуется такими нормативными актами как Федеральный закон Российской Федерации №109-ФЗ от 

<

дата> «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона Российской Федерации от 

<

дата> №648-ФЗ), Приказом МВД Российской Федерации от 

<

дата> № «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по осуществлению миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации, форм заявления иностранного гражданина или лица без гражданства о регистрации по месту жительства, заявления о снятии иностранного гражданина или лица без гражданства с регистрации по месту жительства, уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, отметок о регистрации (снятии с регистрации) иностранного гражданина или лица без гражданства по месту жительства, отметок о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином или лицом без гражданства действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания, проставляемых, в том числе, многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг» (Зарегистрировано в Минюсте России 

<

дата> №) (с изменениями и дополнениями, вступившими в силу 

<

дата>), Приказом МВД Российской Федерации от 

<

дата> №«Об утверждении Порядка принятия решения о продлении либо сокращении срока временного пребывания иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации» (Зарегистрировано в Минюсте России 

<

дата> №), (в редакции Приказа МВД Российской Федерации от 

<

дата> №), п. 4 ст. 5 Федерального закона Российской Федерации от 

<

дата> №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона Российской Федерации от 

<

дата> №377-ФЗ -ФЗ) и должностными инструкциями. Постановка на миграционный учёт иностранных граждан и лиц без гражданства, временно пребывающих на территорию Российской Федерации гражданами Российской Федерации (принимающей стороной) осуществляется несколькими способами: личным обращением в территориальный орган миграционного учёта и подачи заявления через личный кабинет Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» («Госуслуги»). Постановка на миграционный учёт иностранных граждан и лиц без гражданства, временно пребывающих на территорию Российской Федерации осуществляется гражданами Российской Федерации, которые зарегистрированы в Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее «Госуслуги»), то есть имеется личный кабинет (профиль). Гражданин Российской Федерации (принимающая сторона) в своем личном кабинете «Госулуг» выбирает услугу «Уведомления о прибытии и убытии иностранцев», далее выбирает услугу «Поставить иностранца на учёт». После чего гражданин Российской Федерации (принимающая сторона) заполняет заявление в электронной форме с приложением соответствующих документов. После чего программа «Госуслуги» заполненное заявление с прикрепленными файлами отправляет в соответствующий орган миграционного учёта в зависимости от адреса регистрации (места пребывания) иностранного гражданина. После поступления указанного заявления в территориальный орган миграционного учёта сотрудник ОВМ проверяет обращение на наличие нарушений согласно Приказу МВД Российской Федерации от 

<

дата> №. Если нарушения отсутствуют, то сотрудником ОВМ в программе, по предоставленным в заявлении данным автоматически формируется отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, которая заверяется электронной подписью сотрудника органа миграционного учёта. Для осуществления своих обязанностей и работы в электронном документообороте, в том числе в портале «Госуслуги», у нее имеется сертификат «B1B5FFC1BBA8B96№». В настоящее время на территории г.о. 

<

адрес> гражданин Республики Казахстан - ФИО ФИО 

<

дата> года рождения на миграционном учете по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, 

<

адрес>, мкр. Новая Деревня, 

<

адрес> не состоит. Инспектора ОВМ УМВД России «Пушкинское» с фамилией «Копыл» никогда не работала и не работает (л.д.22-25).

Свидетель ФИО на предварительном следствии показала, что у нее в собственности имеется дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, 

<

адрес>, мкр. Новая Деревня, 

<

адрес>. 

<

дата> данный дом он сдала в аренду ФИО, 

<

дата> года рождения. От ФИО ей стало известно, что в данном доме с конца декабря 2024 года проживают ее знакомые из Республики Казахстан, она была не против их проживания, по данному факту претензий к ФИО не имеет. ФИО ей не знакома. В ОВМ УМВД России «Пушкинское» с целью постановки на миграционный учет гражданина Республики Казахстан - ФИОУ., по адресу: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, 

<

адрес>, мкр. Новая Деревня, 

<

адрес>, она не обращалась. О том, что гр. ФИОУ. гр. ФИО сделала поддельную регистрацию, в принадлежащем ей доме по адресу: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, 

<

адрес>, мкр. Новая Деревня, 

<

адрес>, ей не было известно, временная регистрация в данном доме ею, как собственником не оформлялась (л.д.29-31).

Свидетель ФИО на предварительном следствии показала, что 

<

дата> она арендовала дом, по адресу: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, 

<

адрес>, мкр. Новая Деревня, 

<

адрес> ФИО. В данном доме она хотела проживать в зимний период времени со своей семьей, но в связи с семейными обстоятельствами, в доме она не проживала. В конце декабря 2024 года, к ней обратился ее знакомый ФИОУ., и поинтересовался у нее, не знает ли она, где можно по дешевле найти жильё, и так как арендованный дом ею не использовался, она предложила ФИОУ. и его другу ФИО проживать в данном доме, они согласились. После чего с конца декабря 2024 года, ФИОУ. и его друг ФИО проживали в арендованном ею доме по адресу: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, 

<

адрес>, мкр. Новая Деревня, 

<

адрес>. В конце декабря 2024 года она сообщила, ФИО, что в арендованном ею у неё доме проживают ее знакомые, она была не против. В ОВМ УМВД России «Пушкинское» с целью постановки на миграционный учет ФИОУ., по адресу: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, 

<

адрес>, мкр. Новая Деревня, 

<

адрес>, с просьбой к ФИО, чтобы она сделал временную регистрацию ФИОУ. она не обращалась. О том, что гр. ФИОУ. неизвестное лицо сделало поддельную регистрацию, по адресу: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, 

<

адрес>, мкр. Новая Деревня, 

<

адрес>, ей не было известно, временная регистрация в данном доме не оформлялась. ФИО ей не знакома (л.д.32-34).

Оценив все доказательства в их совокупности, суд находит вину подсудимого ФИОу. полностью установленной и квалифицирует его действия по ч.3 ст.327 Уголовного кодекса Российской Федерации, как хранение, в целях использования и использование заведомо поддельного иного официального документа, предоставляющего права.

При назначении наказания подсудимому ФИОу. суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о его личности, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Судом исследована личность подсудимого ФИО ФИО: ранее не судим ( л.д. 62-63), на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит (л.д.65, 66), по месту жительства характеризуется удовлетворительно (л.д.64).

Согласно заключению судебной психиатрической экспертизы ФИО ФИО каким - либо хроническим психическим расстройством, слабоумием либо иным болезненным состоянием психики не страдал во время, относящееся к совершению инкриминируемого ему деяния, и не страдает в настоящее время. Во время, относящееся к совершению инкриминируемого ему деяния, он не обнаруживал временного расстройства психической деятельности, т.к. сохранял контакт и ориентировку в окружающем, целенаправленно и последовательно действовал, у него отсутствовали психотические расстройства. Следовательно, он мог во время, относящееся к совершении. Инкриминируемого ему деяния, в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время он по своему психическому состоянию может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, и давать о них показания. По своему психическому состоянию ФИОУ. не представляет опасности для других лиц либо возможности причинения им иного существенного вреда. Признаков синдрома зависимости от алкоголя и наркотических веществ он не обнаруживает. В принудительных мерах медицинского характера, лечении от наркомании и социальной реабилитации ФИОУ. не нуждается» ( л.д. 79-80).

Как обстоятельства, смягчающие наказание подсудимому ФИОу. в соответствие с ч.2 ст. 61 УК РФ, суд учитывает полное признание вины и чистосердечное раскаяние в содеянном, удовлетворительную характеристику с места фактического проживания, и то, что он ранее не судим, впервые привлекается к уголовной ответственности. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, в соответствии со ст.63 УК РФ, судом не установлено.

Учитывая фактические обстоятельства совершенного преступления, данные о личности подсудимого ФИО, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, при отсутствии отягчающих, а также то, что он является гражданкой иностранного государства, впервые совершил преступление небольшой тяжести, суд приходит к выводу о необходимости назначения наказания в виде штрафа, определив его размер с учетом содеянного, имущественного положения виновного, возможности получения заработка.

Руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО ФИО признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.327 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей. 

Штраф подлежит уплате по реквизитам:

Банк получателя – ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК по 

<

адрес>

Получатель: Межмуниципальное управление МВД России «Пушкинское»

УИН: 18№

БИК банка: 004 525 987

ИНН 

<

***>;

КПП 503801001;

Казначейский счёт (КС) 03 100 643 000 0000 148 00 

Единый кассовый счёт (ЕКС) 401 028 108 453 7 000 004

ОКТМО 46 758 000

КБК 188 №

Меру пресечения ФИО - подписку о невыезде и надлежащем поведении – отменить.

Вещественные доказательства: отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства на имя «ФИО ФИО, 

<

дата> г.р.», – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в Московский областной суд через Пушкинский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционных жалоб, принесения апелляционного представления осужденный вправе в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. 

СУДЬЯ: